О подготовке и проведении празднования 68-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
Распоряжение от 24.04.2013г. №735

     Учитывая всемирно-историческое значение Победы над фашизмом в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в целях воспитания уважения к памяти защитников Отечества, воспитания у населения городского округа высокого патриотического сознания, чувства гордости за свой народ, свою Родину:

     1. Провести праздничные мероприятия в городе, посвященные празднованию  68-ой годовщины Победы  в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

      2. Утвердить  состав организационного комитета по подготовке и проведению 68-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение 1).

     3. Утвердить План мероприятий, посвященный празднованию 68-й годовщины Победы  в Великой Отечественной войне (приложение 2).

     4. Утвердить смету расходов на подготовку и проведение мероприятий, посвященных празднованию 68-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне  (приложение 3).

     5. Отделам администрации Карабашского городского округа, предприятиям, организациям, учреждениям, ответственным за исполнение утвержденных мероприятий, обеспечить их реализацию в полном объеме.

     6. Предприятиям (ЗАО «Карабашмедь», МУП «ККП») в срок до 27.04.2012г. привести памятники и прилегающую территорию в надлежащее состояние.

     7. Организационному комитету (Комарова Е.И.) в срок до  30.04.2012г. осуществить приемку исторических памятников.

     8. ОП № 6 МО  МВД РФ «Кыштымский»  (Дудин А.А.) обеспечить охрану общественного порядка накануне и в день празднования 68-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

     9. МУ «Карабашская городская больница» (Воронина Н.А.)  обеспечить дежурство машины «Скорая помощь» во время проведения  массовых праздничных мероприятий  9 мая 2013 года.

      10. Руководителям распорядителей средств местного бюджета обеспечить финансирование мероприятий по подготовке и проведению празднования 68-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов согласно прилагаемой смете расходов за счет утвержденных бюджетных назначений на 2013 год.

      11. Редакции газеты «Карабашский рабочий (Муртазина А.М.) регулярно освещать ход подготовки и празднования  68-й годовщины Победы  в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

     12. Рекомендовать ЗАО «Карабашмедь» (Голов А.Н.) до 9 мая 2012г. организовать встречу (круглый стол) для бывших работников спец.цеха, работавших в годы  Великой Отечественной войны.

     13. МУП «Карабашское коммунальное предприятие» (Курышов В.А.) организовать уборку территорий в местах проведения праздничных мероприятий непосредственно после их завершения.

     14. Провести 22 и 29 апреля 2013 года организационные собрания по проведению праздничных  мероприятий, посвященных празднованию 68-ой годовщины Победы в Великой Отечественной  войне 1941-1945 годов.

     15. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Карабашского городского округа по социальным вопросам Комарову Е.И.

Глава Карабашского городского округа В.Ф. Ягодинец

Приложение 1

          Утвержден распоряжением

администрации Карабашского                   городского округа

                                                                                                            от 24.04.2013г. № 735

СОСТАВ

организационного комитета  по подготовке и проведению 68–ой  годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г.

    Председатель оргкомитета:

Ягодинец В.Ф.                     -  глава Карабашского городского округа

    Заместитель председателя оргкомитета:

Комарова                               - заместитель главы Карабашского городского
                                                  округа по социальным вопросам

       Секретарь оргкомитета:

Ларина Т.Г.                           - старший инспектор отдела организационно -
                                                  контрольной работы администрации Карабашского
                                                  городского округа
Члены оргкомитета:

Алферов А.С.                       - заместитель генерального директора ЗАО
                                                  «Карабашмедь» по социальным вопросам
Артюшин В.В.                     - начальник организационного планового отделения
                                                  в/ч, старший лейтенант

Резанцева Т.Н.                 - и.о. заместителя главы Карабашского городского округа
                                                 по финансовой деятельности – начальника управления
                                                 финансов администрации Карабашского городского

        округа
Скалозубов И.А.                  - заместитель главы Карабашского городского округа   по
                                                  инженерной инфраструктуре, строительству и
                                                 архитектуре

Ермолин Ф.Г.                       - руководитель аппарата администрации Карабашского
                                                  городского округа
Кожевников С.М.                 - начальник отдела организационно-контрольной работы
                                                  администрации Карабашского городского округа;

Сивкова Е.В.                         - начальник отдела культуры администрации
                                                  Карабашского городского округа

Ахатова А.Г.                         - начальник отдела экономического развития

                                                  администрации Карабашского городского округа
Валеев А.З.

      - начальник по спорту, туризму и молодежной политике

        администрации Карабашского городского округа
Беспалов В.Н.                       - начальник Карабашского участка электрических сетей
Воронина Н.А.                      - главный  врач МУ «Карабашская городская больница»
Демина И. В.                         - генеральный директор ООО «ДЭМИР- Плюс»
Дудин А.А.                          - и.о. начальника ОП № 6 МО МВД РФ «Кыштымский»
Солдатченкова Е.В.              - директор МУ «Комплексный центр социального

                   обслуживания населения»Карабашского городского

         округа
Киприянова В.В.                  - начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности
                                                  администрации Карабашского городского округа
Курышов В.А.                      - директор МУП «Карабашское  коммунальное

                                                  предприятие»
Кремешков Г.А.                 - депутат Собрания депутатов Карабашского городского

                                                  округа
Муртазина А.М.                    - главный редактор газеты «Карабашский рабочий»
Черепанова З.И.                    - председатель Комитета по образованию г. Карабаша
Чернова А. С.                       - начальник Управления социальной защиты населения

                                                  администрации Карабашского городского округа

Шуткин Д.С.                         - председатель Собрания депутатов Карабашского
                                                  городского округа
Фирсов П. В.                         - председатель Совета ветеранов Карабашского
                                                  городского округа

Приложение 2

          Утвержден распоряжением

администрации Карабашского

городского округа

                                                                                                             от 24.04.2013г. № 735

ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению 68 –ой  годовщины Победы

в Великой Отечественной войне

	№

пп
	Мероприятия
	Дата
	Исполнители

	1
	Подготовка и вручение поздравительных открыток ветеранам ВОВ.

Вручение открыток-приглашений  ветеранам ВОВ на прием главой Карабашского городского округа
	до 04.05.2013г.
	Комарова Е.И.,

Кожевников С.М.,
Чернова А.С.,
Солдатченкова Е.В.

	2
	Ремонт памятников и благоустройство прилегающей территории (обновление надписей на Мемориале Славы, покраска, побелка фундаментов на площади им. А. Сугоняева)
	до 04.05.2013г.
	Скалозубов И.А.,
Черепанов А.А.,
МУП «ККП»

	3
	Подготовить письмо на  подключение  звукоусилительной аппаратуры на мемориале Славы и на Аллее ветеранов
	до 29.04.2013г.
	Скалозубов И.А.

	4
	Обеспечить  подключение электропитания на мемориале Славы и на Аллее ветеранов
	09.05.2013г.
	Беспалов В.Н.

	5
	Доставка и расстановка скамеек у мемориала Славы, Аллее ветеранов. По окончании мероприятия доставка скамеек в МУП «ККП»
	09.05.2013г.
	Скалозубов И.А.,
МУП «ККП»

	6
	Оформление баннерами, флажками  микрорайоны города, улицы города
	до 5.05.2013г.
	Скалозубов И.А.,
МУП «ККП»,
Ермолин Ф.Г.,
Ларина Т.Г.

	7
	Привести в порядок дорогу по ул. Освобождения Урала, выровнять столбы
	до 1 мая 2013г.
	Скалозубов И. А.

	8
	Газификация мемориала Славы
	с 07.05. -10.05.
	Скалозубов И.А.,
Котляренко Т.Б.

	9
	Подготовка информации в газету «Карабашский рабочий»  о праздничных мероприятиях
	04.05.2013г.

	Комарова Е.И.,
Черепанова З.И.,
Сивкова Е.В.

	10
	Возложение венков к мемориалу Славы, памятнику А.К. Сугоняеву
	09.05.2013г.
	Ермолин Ф.Г., руководители предприятий, организаций обществ и объединений

	11
	Торговое обслуживание  на Аллее ветеранов. Оформление торговых площадей и прилегающей территории к магазинам, киоскам
	с 01.05. по 09.05.

2013
	Ахатова А.Г.

	12
	Изготовить древки для флажков
	до 04.05. 2013г.
	Скалозубов И.А.

	13
	Произвести пошив флажков
	до 04.05. 2013г.
	Черепанова З.И.

	14
	Приобретение  Георгиевских лент
	до 04.05. 2013г.
	Сивкова Е.В.

	15
	Проведение  вахты памяти «Салют Победы не померкнет»: встречи, вечера отдыха, уроки мужества в клубах, библиотеках города, концертные программа учащихся ДШИ. Экскурсии,  выставки в организованные сотрудниками МКУК «Городской музей Карабашского городского округа»
	апрель, первая неделя мая 2013г.
	 Сивкова Е.В.

	16
	Торжественное собрание, городской конкурс патриотической песни «Память сердца от поколения к поколению», посвящённый 68-ой годовщине Победы в ВОВ
	07.05.2013г.

нач. в 15-00 час.
	Сивкова Е.В.,

Черепанова З.И.,
Чернова А.С.,
Кожевников С.М.,
Валеев А.З.,
Телегина А.Н.

	17
	Организовать доставку ветеранов на торжественное собрание транспортом АТП:

в 13.30  час. выезд со Сталинки;

в 14.00 час. выезд с Северного автовокзала.

Доставить к 15.00 часам в администрацию Карабашского городского округа».

По окончании мероприятия отправка ветеранов тем же транспортом и тем же маршрутом.
	07.05. 2013г.
	Демина И.В.,
Фирсов П.В.,
Солдатченкова Е.В.,
Чернова А.С.

	18
	Прием главой Карабашского городского округа  ветеранов ВОВ (по приглашению - 50 чел.)
	09.05.2013г.
	Ермолин Ф.Г.,
Кожевников С.М.,
Чернова А.С.,
Солдатченкова Е.В.,
Комарова Е.И.,
Воронина Н.А.

	19
	Организовать такси для перевозки ветеранов ВОВ (23 чел.) на приём главой города
	09.05.2013г.
	Комарова Е.И.,
Сивкова Е.В.

	20
	Проведение легкоатлетического пробега:

- регистрация участников легкоатлетического пробега;
- старт легкоатлетического пробега;
- награждение участников легкоатлетического пробега
	09.05.2013г.
8.40 час.

в 9.40 час.

10.00 час.
	Валеев А.З.,
Глебова Т.Б.

	21
	Автобус для перевозки ветеранов к Мемориалу Славы в 10.00 час.  у администрации Карабашского городского округа  для жителей микрорайонов
	10.00 час.
	Демина И.В.,
Солдатченкова Е.В.

	22
	Автобус для ветеранов и жителей  старого автовокзала через северный микрорайон
	10.00 час.
	Демина И.В.

	23

	Сбор  делегаций ветеранов Великой Отечественной войны у мемориала Славы
	10.30 час.
	Фирсов П.В.,
Чернова А.С.,
 Солдатченкова Е.В.

	24
	Сбор делегаций предприятий, учреждений у памятника А.К. Сугоняеву.

Митинг у памятника А.К. Сугоняева.

Возложение венков
	10.30 час.
	Комарова Е.И.,
Ермолин Ф.Г.,
Черепанова З.И.,
Сивкова Е.В.

	25
	Делегации направляются к мемориалу Славы
	10.45 час.
	Ермолин Ф.Г.,
Комарова Е.И.,
Черепанова З.И.

	26
	Митинг-реквием на мемориале Славы «День Победы»
	09.05.2013г.
начало в 11.00ч.
	 Комарова Е.И.,
 Сивкова Е.В.

	27
	-Работа полевой кухни

	 Солдатченкова Е.В.

 Сивкова Е.В.

	28
	-Работа торговых рядов

	Ахатова А.Г.

	29
	Праздничная программа на Аллее ветеранов (в случае неблагоприятных метеорологических условий – концертная программа  в актовом  зале администрации КГО, дискотека в ДЦ «Сфера»)

Концерт – в 19.00.
Дискотека – 21.00 до 22-30.
Праздничный салют в 22-30.
Работа торговых рядов
	09.05. 2013г.

	Комарова Е.И.,
Сивкова Е.В.,
Черепанова З.И.,
Валеев А.З.

	30
	Уборка территорий в местах проведения праздничных мероприятий непосредственно после их завершения

	Скалозубов И.А.

	31
	Услуги парикмахера  в КЦСОН (бесплатно)

	Солдатченкова Е.В.

Заместитель главы Карабашского
городского округа по социальным
вопросам

Е.И. Комарова

Приложение 3

          Утвержден распоряжением

администрации Карабашского

                    городского округа

                                                                                                             от 24.04.2013г. № 735

СМЕТА

расходов на подготовку и проведение мероприятий, посвященных празднованию  68–ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне
	№

пп
	Наименование расходов
	Расчёт потребности
	Сумма, руб.
	Кому

направляются

средства

	1
	Приобретение открыток для поздравления ветеранов ВОВ
	300 шт. х 30,0 руб.
	9 000,0
	администрация

Карабашского городского округа

	2
	Установка праздничных баннеров
	2 шт. х 8 000,0руб.
	16 000,0
	отдел культуры

	3
	Праздничные мероприятия в учреждениях культуры
	по сметам

учреждений
	10 000,0
	отдел

культуры

	4
	Приобретение подарков ветеранам ВОВ
	30 чел. х 1150,0 руб.
	34 500,0
	администрация

Карабашского городского округа

	5
	Приобретение венков
	6 шт. х 1 500,0руб.
	9 000,0
	администрация

Карабашского городского округа

	6
	Приобретение газа для Вечного огня
	4 дня
	8 000,0
	администрация

Карабашского городского округа

	7
	Объявление в газете

«Карабашский рабочий»
	по отдельному

счёту
	600,0
	отдел

культуры

	8
	Организация работы полевой кухни (приобретение одноразовой посуды на 600 человек)
	600 чел. х 9,00 руб.
	5 400,0
	УСЗН

	9
	Приобретение продуктов

для

полевой кухни и приготовление

«солдатской каши»
	приобретение гречневой крупы, тушенки, масло
	7 000,0
	УСЗН

	10
	Оформление  актового зала  администрации
	приобретение самоклеящейся бумаги
	1 000,0
	отдел

культуры

	11
	Праздничный салют
	приобретение пиротехники
	40 000,0
	отдел культуры

	13
	Приём главой города ветеранов ВОВ
	60 чел. х 300,0 руб.
	18 000,0
	администрация

Карабашского городского округа

	14
	Организация транспортного обслуживания (заказ автобусов на  торжественное мероприятие 7 мая и на митинг 9 мая)
	по отдельному счёту

	администрация

Карабашского городского округа

	15
	Приобретение Георгиевской ленты
	1000 шт. х 5,0 руб.
	5 000,0
	отдел культуры

	16
	Приобретение  цветной ленты для оформления сцены
	3 цвета х 300,0 руб.
	900,0
	отдел культуры

	17
	Приобретение ткани для пошива флажков (оформление гостевого маршрута)
	150 м х 50.00
	7500,0
	отдел культуры

	18
	Изготовление древок для флажков,

изготовление скамеек
	600 шт. древок

10 скамеек
	Оплата по отдельному счету
	администрация

Карабашского городского округа

	19
	Уборка мусора по окончании мероприятий

	Оплата по отдельному счету
	администрация

Карабашского городского округа

	20
	Услуги автомобильной бригады «Скорая помощь»

	1 час х 500,0 руб.
	Оплата по отдельному счету
	администрация

Карабашского городского округа

	21
	Концертная программа               г. Челябинск, инструментальная группа «Урал», вокал народная артистка РФ Г. Сбродова
	Концертная программа 1 час
	25000,0

Оплата по отдельному счету
	отдел культуры

	22
	Приобретение шаров
	700 шт. х 22,0
	15400,0
	отдел культуры

	ИТОГО:

	212300, 0

Заместитель главы Карабашского
городского округа по социальным
вопросам

Е.И. Комарова